
 

1 

DIRECTUM-25360-363159  
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 30.03.2016 №  0694/09-03/2016 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие физической культуры и спорта, 

формирование здорового образа жизни населения в 

Чеховском муниципальном районе»    

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016 «Об утверждении 

Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ 

Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского 

муниципального района Московской области», на основании решений Совета 

депутатов Чеховского муниципального района от 28.12.2015 № 118/17 «О 

внесении изменений в решении Совета депутатов Чеховского муниципального 

района «О бюджете Чеховского муниципального района на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов», от 18.12.2015 № 109/16 «О бюджете 

Чеховского муниципального района на 2016 год  и на плановый  период 2017-

2018 годов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта, 

формирование здорового образа жизни населения в Чеховском 

муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 07.10.2014 № 1735/20-1 (с 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-363159  
 

изменениями от 23.04.2015 № 0323/09-03/2015, от 05.08.2015 № 0834/09-

03/2015, от 22.09.2015 № 1105/09-03/2015, от 12.10.2015 № 1296/09-03/2015) 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации  Чеховского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Блинову И.В. 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-363159  
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 30.03.2016 №  0694/09-03/2016 

 
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни населения в 

Чеховском муниципальном районе», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 07.10.2014 № 

1735/20-1 (с изменениями, утвержденными постановлениями Администрации Чеховского 

муниципального района от 23.04.2015 № 0323/09-03/2015, от 05.08.2015 № 0834/09-03/2015, от 

22.09.2015 № 1105/09-03/2015, от 12.10.2015 №1296/09-03/2015) (далее – Программа) 

 

1. В паспорте Программы: 

1.1. в строке «Заказчик муниципальной программы» слова «Управление по культуре и искусству, 

спорту и делам молодежи Администрации Чеховского муниципального района» заменить словами 

«Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского муниципального 

района» 

1.2. строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции:  

« 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. 

рублей) 

Источники 

финансирования 
Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Всего 1468103,8 315302,5 284965,2 285974,7 289958,0 291903,4 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

1441989,8 304788,5 281065,2 282074,7 286058,0 288003,4 

Средства бюджета 

Московской области 
6594,0 6594,0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

поселений 
18450,0 3690,0 3690,0 3690,0 3690,0 3690,0 

Другие источники 1070,0 230,0 210,0 210,0 210,0 210,0 

»; 

1.3. в строке «Планируемые результаты реализации муниципальной программы исключить пункты 

20-22, пункт 23 считать пунктом 20. 

2. В разделе 2:  

2.1 подраздел 2.5 изложить в следующей редакции: 



 

4 

DIRECTUM-25360-363159  
 

«2.5. Заказчики и исполнители Программы 

Заказчиком Программы являются: Администрация Чеховского муниципального района, 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского 

муниципального района.  

Исполнителем Программы являются: отдел по физической культуре и спорту, отдел по 

реализации социальной политики и работе с молодежью Управления развитием отраслей 

социальной сферы Администрации Чеховского муниципального района.».  

2.2 в подразделе 2.6. слова «от 28.07.2014 №1156/8-1 (с внесенными изменениями от и 

21.08.2014 № 1319/21-1)» заменить словами «от 03.02.2016 №0153/08-001/2016». 

3. В разделе 3: 

3.1 в строке 1 цифры «16462,0» заменить цифрами «16862,0», слова «Количество жителей 

Чеховского муниципального района систематически занимающихся физической культурой и 

спортом» заменить словами «Доля жителей Чеховского муниципального района 

систематически занимающихся физической культурой и спортом», слова «тыс. чел.» заменить 

знаком «%», цифры «26,95» заменить цифрами «25,3», цифры «27,983» заменить цифрами 

«32,5», цифры «34,7» заменить цифрами «34,5», цифры «35,34» заменить цифрами «36,5», 

цифры «40,39» заменить цифрами «38,5», цифры «48,60» заменить цифрами «38,5», в графе 9 

цифру «100» заменить цифрой «86,7»; 

3.2 в строке 2 цифры «33907,1» заменить цифрами «30137,1»; 

3.3 в строке 3 цифры «12450,0» заменить цифрами «18450,0»; 

3.4 в строке 4 цифры «15777,8» заменить цифрами «2201,3», в графах 9,10,11,12 цифру 

«100» заменить цифрой «0»; 

3.5 в строке 5 цифры «1465664,3» заменить цифрами «1224069,2»; 

3.6 в строке 6 цифры «26380,0» заменить цифрами «25930,0»; 

3.7 в строке 7 цифры «3700,0» заменить цифрами «3600,0»; 

3.8 в строке 8 цифры «1150,0 заменить цифрами «850,0» 

3.9 в строке 9 слова «Увеличение количественного и качественного участия молодежи 

Чеховского муниципального района в зональных, областных, федеральных мероприятиях» 

заменить словами «Увеличение количественного и качественного участия молодежи 

Чеховского муниципального района в зональных, областных, федеральных мероприятиях, 

развитие молодежного самоуправления и лидерских качеств у молодежи», цифры «2050,0» 

заменить цифрами «3490,0»; 

3.10 строку 10 исключить; 

3.11 строки 11-19 считать соответственно 10-17; 

3.12 в строке 10 цифры «27500,0» заменить цифрами «23434,0»; 

3.13 в строке 14 цифры «630,0» заменит цифрами «411,9», в графе 11,12 цифру «1» 

заменить цифрой «0»; 

3.14 в строке 15 цифры «17134,2» заменить цифрами «23444,3», цифры «1150,0» заменить 

цифрами «1070,0». 

 



 

5 

DIRECTUM-25360-363159  
 

4. Раздел 4 изложить в следующей редакции: 

«4.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

Подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем 

финансовых ресурсов 

необходимых для 

реализации мероприятия, 

в том числе по годам 

 (тыс. руб.)  

Эксплуатационные 

расходы, возникающие 

в результате реализации 

мероприятия 

(тыс. руб.)   

 Подпрограмма 1 «Создание условий для развития физической культуры и спорта» 

1. Задача 1 

Мероприятие 1 Проведение 

спортивно-массовых и 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий муниципального 

уровня  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии с нормами расходов средств 

Чеховского муниципального района при проведении 

физкультурно-оздоровительных, спортивных и 

спортивно-массовых мероприятий, утвержденными 

постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района. 

Смета расходов: 

- оплата судейства 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 

- оплата аренды спортивных сооружений 

(кол-во часов Х цена за час); 

- Оплата услуг мед. Персонала 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 

- Наградной фонд 

(кол-во призов Х цена за 1 шт.); 

- Расходы на приобретение грамот 

(кол-во грамот Х цена за 1 шт.) 

- Расходы на приобретение канцелярских 

принадлежностей (из расчета до 30 руб. на 1 чел.) 

- Расходы на приобретение медикаментов (из расчета 

120 руб. на 1 чел.) 

- подготовка мест соревнований (договор подряда на 

выполнение работ) 

Всего: 9835,0 

2015 год – 1967,0 

2016 год – 1967,0 

2017 год – 1967,0 

2018 год – 1967,0 

2019 год – 1967,0 

- 

2. Мероприятие 2 

Организация и проведение 

спортивных мероприятий среди 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

В соответствии с нормами расходов средств 

Чеховского муниципального района при проведении 

физкультурно-оздоровительных, спортивных и 

Всего: 5127,0 

2015 год – 1025,4 

2016 год – 1025,4 

- 



 

6 

DIRECTUM-25360-363159  
 

инвалидов, лиц с 

ограниченными физическими 

возможностями здоровья 

района спортивно-массовых мероприятий, утвержденными 

постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района 

Смета расходов: 

- оплата судейства 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 

- оплата аренды спортивных сооружений 

(кол-во часов Х цена за час); 

- Оплата услуг мед. Персонала 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 

- Наградной фонд 

(кол-во призов Х цена за 1 шт.); 

- Расходы на приобретение грамот 

(кол-во грамот Х цена за 1 шт.) 

- Расходы на приобретение канцелярских 

принадлежностей (из расчета до 30 руб. на 1 чел.) 

- Расходы на приобретение медикаментов (из расчета 

120 руб. на 1 чел.) 

- подготовка мест соревнований (договор подряда на 

выполнение работ) 

2017 год – 1025,4 

2018 год – 1025,4 

2019 год – 1025,4 

3. Мероприятие 3 

Организация приемки норм 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии с нормами расходов средств 

Чеховского муниципального района при проведении 

физкультурно-оздоровительных, спортивных и 

спортивно-массовых мероприятий, утвержденными 

постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района. 

Смета расходов: 

- оплата работы судей 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 

- оплата аренды спортивных сооружений 

(кол-во часов Х цена за час); 

- Оплата услуг мед. Персонала 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 

- Наградной фонд 

(кол-во шт. Х цена за 1 шт.); 

- Расходы на приобретение зачетных книжек 

(кол-во шт. Х цена за 1 шт.) 

Всего: 1900,0 

2015 год – 300,0 

2016 год – 400,0 

2017 год – 400,0 

2018 год – 400,0 

2019 год – 300,0 

- 



 

7 

DIRECTUM-25360-363159  
 

- Расходы на приобретение канцелярских 

принадлежностей (из расчета до 30 руб. на 1 чел.) 

- Расходы на приобретение медикаментов (из расчета 

120 руб. на 1 чел.) 

- подготовка мест соревнований (договор подряда на 

выполнение работ) 

4. Задача 2 

Мероприятие 1 

Участие сборных команд ЧМР 

в соревнованиях областного, 

всероссийского, 

международного уровня в 

соответствии с ежегодным 

календарным планом 

спортивных мероприятий и 

положениями о проведении 

спортивных мероприятий. 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии с нормами расходов средств 

Чеховского муниципального района при проведении 

физкультурно-оздоровительных, спортивных и 

спортивно-массовых мероприятий, утвержденными 

постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района. 

Смета расходов: 

- Проживание  

(сумма в сутки Х кол-во суток Х кол-во чел.)  

- Питание 

(сумма в сутки Х кол-во суток Х кол-во чел.) 

- Транспортные расходы 

(цена за 1 час Х кол-во часов) 

- экипировка 

(кол-во чел. Х цена за 1 шт.) 

- стартовый взнос  

(в соответствии с Положением о проведении 

мероприятия) 

Всего: 12427,7 

2015 год – 2149,7 

2016 год – 2119,5 

2017 год – 2719,5 

2018 год – 2719,5 

2019 год – 2719,5 

- 

5. Мероприятие 2 

Поддержка некоммерческих 

организаций, не являющихся 

муниципальными 

учреждениями 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии с нормами расходов средств 

Чеховского муниципального района при проведении 

физкультурно-оздоровительных, спортивных и 

спортивно-массовых мероприятий, утвержденными 

постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района. 

Смета расходов: 

- Проживание  

(сумма в сутки  Х кол-во суток Х кол-во чел.)  

- Питание 

(сумма в сутки Х кол-во суток Х кол-во чел.) 

- Транспортные расходы 

(цена за 1 час Х кол-во часов) 

Всего: 12959,4 

2015 год – 2559,4 

2016 год – 2600,0 

2017 год – 2600,0 

2018 год – 2600,0 

2019 год – 2600,0 

- 



 

8 

DIRECTUM-25360-363159  
 

- экипировка 

(кол-во чел. Х цена за 1 шт.) 

- стартовый взнос  

(в соответствии с Положением о проведении 

мероприятия) 

6. Мероприятие 3 

Выплата стипендий 

Администрации Чеховского 

муниципального района 

перспективным спортсменам 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии с Положением о стипендии 

отдельным категориям спортсменов и списком, 

утвержденным постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района: 

Сумма стипендий Х Кол-во 12 мес. 

Всего: 3750,0 

2015 год – 750,0 

2016 год – 750,0 

2017 год – 750,0 

2018 год – 750,0 

2019 год – 750,0 

- 

7. Мероприятие 4 

Награждение и чествование 

спортсменов, тренеров команд 

– победителей и призеров 

областных, всероссийских и 

международных соревнований 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии с Положением о нормах расходов 

средств Чеховского муниципального района при 

проведении физкультурно-оздоровительных, 

спортивных и спортивно-массовых мероприятий и со 

списком, утвержденным постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района 

Всего: 1000,0 

2015 год – 200,0 

2016 год – 200,0 

2017 год – 200,0 

2018 год – 200,0 

2019 год – 200,0 

- 

8. Задача 3 

Мероприятие 1 

Создание условий для развития 

детско-юношеского спорта на 

территории Чеховского 

муниципального района 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии с утвержденной сметой расходов. 

Стоимость услуг по прейскуранту цен Х кол-во чел. 

Всего: 46500,0 

2015 год – 9300,0 

2016 год – 9300,0 

2017 год – 9300,0 

2018 год – 9300,0 

2019 год – 9300,0 

- 

 Средства бюджета 

поселений 

В соответствии с утвержденной сметой расходов. 

Стоимость услуг по прейскуранту цен Х кол-во чел. 

Всего: 18450,0 

2015 год –3690,0 

2016 год – 3690,0 

2017 год – 3690,0 

2018 год – 3690,0 

2019 год – 3690,0 

 



 

9 

DIRECTUM-25360-363159  
 

9. Задача 4 

Мероприятие 1 

Организация и ведение 

бюджетного, бухгалтерского и 

налогового учета учреждений 

сферы физической культуры и 

спорта 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Заработная плата+прочие выплаты+арендная 

плата+прочие услуги+услуги связи+прочие 

расходы+увеличение стоимости основных средств 

Всего: 2201,3 

2015 год – 2201,3 

2016 год – 0 

2017 год – 0 

2018 год – 0 

2019 год – 0 

- 

10. Задача 5 

Мероприятие 1 

Проведение капитального, 

текущего ремонта спортивных 

объектов 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Фактическая стоимость проведения работ 

определяется муниципальным контрактом в рамках 

дефектных смет, смет на производство работ и 

основании конкурса 

Всего: 4 000,0 

2015 год – 0 

2016 год – 1000,0 

2017 год – 1000,0 

2018 год – 1000,0 

2019 год – 1000,0 

- 

11. Мероприятие 2 

Увеличение количества 

паспортизированных спортивных 

объектов 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Фактическая стоимость проведения работ определяется 

муниципальным контрактом, смет на проведение работ 

и основании конкурса + стоимость спортивного 

оборудования 

Всего: 6000,0 

2015 год – 0 

2016 год – 0 

2017 год – 2000,0 

2018 год – 2000,0 

2019 год – 2000,0 

 

12. Мероприятие 3 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

физической культуры и спорта 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Эксплутационные расходы + заработная плата прочие 

выплаты+ муниципальные закупки для нужд 

учреждения + 

Коммунальные услуги + прочие услуги+организация 

мероприятий + содержание объектов спорта + уплата 

налогов, сборов и иных платежей+увеличение 

стоимости основных средств+увеличение стоимости 

материальных запасов  

Всего: 1214069,2 

2015 год – 263289,6 

2016 год – 238444,9 

2017 год – 235444,9 

2018 год – 238444,9 

2019 год – 238444,9 

- 

 Подпрограмма 2 «Реализация молодежной политики» 

13. Задача 1  

Мероприятие 1 

Проведение патриотических, 

культурных, оздоровительных, 

социально значимых 

мероприятий муниципального 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Расчет производится от общего количества 

молодежи, проживающей на территории Чеховского 

муниципального района в возрасте от 14 до 30 лет 

Д = А х В х С   

Д – общая сумма на организацию работы с 

молодежью 

Всего: 8710,0 

2015 год – 1 410,0 

2016 год – 1 750,0 

2017 год – 1 800,0 

2018 год – 1 850,0 

2019 год – 1 900,0 

- 



 

10 

DIRECTUM-25360-363159  
 

уровня А – количество молодежи, проживающей на 

территории района в возрасте от 14 до 30 лет 

В – сумма, выделяемая на 1 человека  

С – коэффициент 

14. Мероприятие 2 

Трудоустройство 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

С = А х В    

С – общая сумма на трудоустройство 

А – количество молодежи, проживающей на 

территории района в возрасте от 14 до 18 лет 

В – заработная плата 

Всего: 17 220,0 

2015 год – 3 070,0 

2016 год – 3 200,0 

2017 год – 3 300,0 

2018 год – 3 400,0 

2019 год – 4 250,0 

- 

15. Задача 2 

Мероприятие 1 

Развитие волонтерского 

движения в Чеховском 

муниципальном районе 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Д = А х В х С   

Д – общая сумма на организацию работы с 

молодежью 

А – количество молодежи, проживающей на 

территории района в возрасте от 14 до 30 лет 

В – сумма, выделяемая на 1 человека  

С – коэффициент 

Всего: 3 600,0 

2015 год – 650,0 

2016 год – 700,0 

2017 год – 720,0 

2018 год – 730,0 

2019 год – 800,0 

- 

16. Задача 3 

Мероприятие 1 

Вовлечение молодежи в работу 

действующих и создание новых 

форм общественных 

организаций и объединений на 

территории Чеховского 

муниципального района 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Д = А х В х С   

Д – общая сумма на организацию работы с 

молодежью 

А – количество молодежи, проживающей на 

территории района в возрасте от 14 до 30 лет 

В – сумма, выделяемая на 1 человека  

С – коэффициент 

Всего: 850,0 

2015 год – 100,0 

2016 год – 100,0 

2017 год – 150,0 

2018 год – 200,0 

2019 год – 300,0 

- 

17. Задача 4 

Мероприятие 1 

Участие молодежи Чеховского 

муниципального района в 

зональных, областных, 

федеральных мероприятиях 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района  

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

Смета расходов: 

(оплата транспорта + оплата питания + оплата 

проживания) х количество человек  

Всего: 3 490,0 

2015 год – 260,0 

2016 год – 900,0 

2017 год – 930,0 

2018 год – 950,0 

2019 год – 450,0 

- 



 

11 

DIRECTUM-25360-363159  
 

18. Задача 5 

Мероприятие 1 

Обеспечение эффективной 

деятельности Муниципального 

казенного учреждения по 

работе с молодежью «Центр 

гражданского и 

патриотического воспитания 

«Подвиг» 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Средства бюджета 

Московской 

области 

Эксплутационные расходы + заработная плата прочие 

выплаты+ муниципальные закупки для нужд 

учреждения +Коммунальные услуги + прочие 

услуги+организация мероприятий + содержание 

учреждения + уплата налогов, сборов и иных 

платежей+увеличение стоимости основных 

средств+увеличение стоимости материальных 

запасов 

Всего: 21 594,0  

2015 год – 4 954,0 

2016 год – 3 880,0 

2017 год – 3 880,0 

2018 год – 3 880,0 

2019 год – 5 000,0 

- 

 Подпрограмма 3 «Организация отдыха в каникулярное время» 

19. Задача 1 

Мероприятие 1 

Организация лагерей дневного 

пребывания на базе 

общеобразовательных школ 

района, организация 

профильных лагерей дневного 

пребывания 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района  

 

Средства бюджета 

Московской 

области, 

 

другие источники 

Выделение средств на проведение оздоровительной 

кампании рассчитывается исходя из общего 

количества детей в возрасте от 7 до 15 лет, 

проживающих на территории Чеховского 

муниципального района 

С=А х В  

А – количество детей в возрасте от 7 до 15 лет 

В – сумма, выделенная на 1 ребенка на 

оздоровительную кампанию 

С – общая сумма на оздоровительную кампанию 

Всего: 5 567,0 

2015 год – 3667,6 

2016 год – 400,0 

2017год – 450,0 

2018 год – 500,0 

2019 год – 550,0 

- 

20. Задача 2 

Мероприятие 1 

Приобретение путевок в 

загородные санаторно-

оздоровительные учреждения 

для детей и подростков 

Чеховского муниципального 

района 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района  

 

Средства бюджета 

Московской 

области,  

 

другие источники 

С=А х В  

А – количество детей в возрасте от 7 до 15 лет 

В – сумма, выделенная на 1 ребенка на 

оздоровительную кампанию 

С – общая сумма на оздоровительную кампанию 

 

Всего: 20 926,4 

2015 год – 6926,4 

2016 год – 3200,0 

2017 год – 3400,0 

2018 год – 3600,0 

2019 год – 3800,0 

- 



 

12 

DIRECTUM-25360-363159  
 

21. Задача 3 

Мероприятие 1 

Приобретение путевок или 

оплаты питания и проживания в 

спортивно-оздоровительных и 

иных профильных 

оздоровительных учреждениях, 

сменах 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района  

 

Средства бюджета 

Московской 

области,  

 

другие источники 

С=А х В  

А – количество детей в возрасте от 7 до 15 лет 

В – сумма, выделенная на 1 ребенка на 

оздоровительную кампанию 

С – общая сумма на оздоровительную кампанию 

 

Всего: 23 000,0 

2015 год – 4200,0 

2016год – 4400,0 

2017 год – 4600,0 

2018 год – 4800,0 

2019 год – 5000,0 

- 

 Подпрограмма 4 «Создание условий для оказания медицинской помощи населению» 

22. Задача 1 

Мероприятие 1 

Приобретение методических 

материалов, пособий, буклетов, 

брошюр, анкет по вопросам 

потребления табака 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

Всего: 100,0 

2015 – 27,0 

2016 – 18,0 

2017 – 18,0 

2018 –18,0 

2019 –19,0 

- 

23. Мероприятие 2 

Организация и проведение 

просветительских мероприятий 

(семинаров, тренингов) по 

профилактике табакокурения  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

На основе утвержденной сметы Всего: 28,0 

2015 – 0 

2016 – 7,0 

2017 – 7,0 

2018 – 7,0 

2019 – 7,0 

- 

24. Мероприятие 3 

Приобретение методических 

материалов, пособий, буклетов, 

брошюр, анкет по вопросам 

потребления табака для детей и 

подростков 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

Всего: 49,9 

2015 – 19,9 

2016 – 7,5 

2017 – 7,5 

2018 – 7,5 

2019 – 7,5 

- 

25. Мероприятие 4 

Приобретение методических 

материалов, пособий, буклетов, 

брошюр, анкет по вопросам 

здорового образа жизни 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

Всего: 100,0 

2015 – 20,0 

2016 – 20,0 

2017 – 20,0 

2018 – 20,0 

2019 – 20,0 

- 



 

13 

DIRECTUM-25360-363159  
 

26. Мероприятие 5 

Организация и проведение 

просветительских мероприятий 

(семинаров, тренингов) по 

вопросам здорового образа 

жизни 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

На основе утвержденной сметы Всего: 34,0 

2015 – 0 

2016 – 6,0 

2017 – 8,0 

2018 –10,0 

2019 –10,0 

- 

27. Мероприятие 6 

Мероприятия 

профилактической 

направленности 

- - - - 

28. Мероприятие 7 

Предоставление помещений и 

создание условий для открытия 

офисов общей практики на 

безвозмездной основе 

- - - - 

29. Мероприятие 8 

Предоставление земельных 

участков и создание условий 

для функционирования 

фельдшерских акушерских 

пунктов 

- - - - 

30. Мероприятие 9 

Приобретение методических 

материалов по выявлению, 

лечению, диспансерному 

наблюдению за лицами, 

злоупотребляющими 

алкогольной продукцией 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

Всего: 100,0 

2015 – 20,0 

2016 – 20,0 

2017 – 20,0 

2018 – 20,0 

2019 – 20,0 

 

31. Задача 2 

Мероприятие 1 

Обеспечение 

функционирования 

инженерных коммуникаций и 

транспортной инфраструктуры 

для деятельности медицинских 

организаций 

- - - - 



 

14 

DIRECTUM-25360-363159  
 

32. Задача 3 

Мероприятие 1 

Обучение студентов в высшем 

медицинском учебном 

заведении 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

Количество студентов х стоимость обучения х 

количество лет обучения 

 

Всего: 17951,8 

2015 – 2102,7 

2016 – 3329,9 

2017 –4037, 

2018 – 4338,7 

2019 – 4143,1 

- 

 Внебюджетные 

источники 

Количество студентов х стоимость обучения х 50% х 

количество лет обучения 

 

Всего: 1070,0 

2015 – 230,0 

2016 – 210,0 

2017 – 210,0 

2018 – 210,0 

2019 – 210,0 

 

33. Мероприятие 2 

Организация и проведение 

мероприятия, посвященное 

Дню Медицинского работника 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

На основе утвержденной сметы Всего: 1212,5 

2015 – 212,55 

2016 – 250,0 

2017 – 250,0 

2018 –250,0 

2019 – 250,0 

- 

34. Мероприятие 3 

Организация и проведение 

мероприятия посвященного 

Дню Донора 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

На основе утвержденной сметы Всего: 680,0 

2015 -0 

2016 – 170,0 

2017 – 170,0 

2018 – 170,0 

2019 – 170,0 

- 

35. Мероприятие 4 

Частичная компенсация 

арендной платы по договору 

аренды (найма) жилья 

медицинским работникам 

 Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Частичная компенсация в месяц х 

Численность мед. Работников х 12 месяцев 

 

Всего: 3600,0 

2015 – 0 

2016 – 900,0 

2017 – 900,0 

2018 – 900,0 

2019 – 900,0 

- 

36. Задача 4 

Мероприятие 1 

Создание условий для 

снижения младенческой 

смертности, укрепление 

репродуктивного здоровья 

детей и подростков, 

- - - - 



 

15 

DIRECTUM-25360-363159  
 

». 

5. В разделе 5: 

5.1 в подразделе 5.1: 

5.1.1 в строке «Заказчик муниципальной программы» слова «Управление по культуре и искусству, спорту и делам молодежи Администрации Чеховского 

муниципального района» заменить словами «Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского муниципального района»; 

5.1.2 строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы 

 (тыс. рублей) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

Чеховского 

муниципального района  

Всего: 

 в том числе: 
287432,4 261496,8 261096,8 264096,8 264096,8 1338219,6 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
283742,4 257806,8 257406,8 260406,8 260406,8 1319769,6 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета поселений 3690,0 3690,0 3690,0 3690,0 3690,0 18450,0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 

»; 

 

5.2 в подразделе 5.2: 

обеспечение дошкольными 

учреждениями в целях 

увеличения доли вторых и 

последующих рождения детей 

37.  Задача 5  

Мероприятие1 

Смертность от дорожно-

транспортных происшествий 

- - - - 



 

16 

DIRECTUM-25360-363159  
 

5.2.1 в строке 1 цифры «16462,0» заменить цифрами «16862,0», слова «Количество жителей Чеховского муниципального района систематически 

занимающихся физической культурой и спортом» заменить словами «Доля жителей Чеховского муниципального района систематически 

занимающихся физической культурой и спортом», слова «тыс. чел.» заменить знаком «%», цифры «26,95» заменить цифрами «25,3», цифры 

«27,983» заменить цифрами «32,5», цифры «34,57» заменить цифрами «34,5», цифры «35,34» заменить цифрами «36,5», цифры «40,39» заменить 

цифрами «38,5», цифры «48,60» заменить цифрами «38,5», в графе 9 цифру «100» заменить цифрой «86,7»; 

5.2.2 в строке 2 цифры «33907,1» заменить цифрами «30137,1»; 

5.2.3 в строке 3 цифры «12450,0» заменить цифрами «18450,0»; 

5.2.4 в строке 4 цифры «15777,8» заменить цифрами «2201,3», в графах 9,10,11,12 цифру «100» заменить цифрой «0»; 

5.2.5 в строке 5 цифры «1465664,3» заменить цифрами «1224069,2»;  

5.3 подраздел 5.3 изложить в следующей редакции:



 

17 

DIRECTUM-25360-363159  
 

 

«5.3. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятия 

Общий объем 

финансовых ресурсов 

необходимых для 

реализации мероприятия, 

в том числе по годам 

(тыс. руб.) 

Эксплуатационн

ые расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия 

(тыс. руб.) 
1.  Задача 1 

Мероприятие 1 

Проведение спортивно-

массовых и 

физкультурно-

оздоровительных 

мероприятий 

муниципального уровня  

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии с нормами расходов средств Чеховского 

муниципального района при проведении физкультурно-

оздоровительных, спортивных и спортивно-массовых 

мероприятий, утвержденными постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района. 

Смета расходов: 

- оплата судейства 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 

- оплата аренды спортивных сооружений 

(кол-во часов Х цена за час); 

- Оплата услуг мед. Персонала 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 

- Наградной фонд 

(кол-во призов Х цена за 1 шт.); 

- Расходы на приобретение грамот 

(кол-во грамот Х цена за 1 шт.) 

- Расходы на приобретение канцелярских принадлежностей 

(из расчета до 30 руб. на 1 чел.) 

- Расходы на приобретение медикаментов (из расчета 120 руб. 

на 1 чел.) 

- подготовка мест соревнований (договор подряда на 

выполнение работ) 

Всего: 9835,0 

2015 год – 1967,0 

2016 год – 1967,0 

2017 год – 1967,0 

2018 год – 1967,0 

2019 год – 1967,0 

- 

2.  Мероприятие 2 

Организация и 

Средства 

бюджета 

В соответствии с нормами расходов средств Чеховского 

муниципального района при проведении физкультурно-

Всего: 5127,0 

2015 год – 1025,4 
- 



 

18 

DIRECTUM-25360-363159  
 

проведение спортивных 

мероприятий среди 

инвалидов, лиц с 

ограниченными 

физическими 

возможностями 

здоровья 

Чеховского 

муниципального 

района 

оздоровительных, спортивных и спортивно-массовых 

мероприятий, утвержденными постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района. 

Смета расходов: 

- оплата судейства 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 

- оплата аренды спортивных сооружений 

(кол-во часов Х цена за час); 

- Оплата услуг мед. Персонала 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 

- Наградной фонд 

(кол-во призов Х цена за 1 шт.); 

- Расходы на приобретение грамот 

(кол-во грамот Х цена за 1 шт.) 

- Расходы на приобретение канцелярских принадлежностей 

(из расчета до 30 руб. на 1 чел.) 

- Расходы на приобретение медикаментов (из расчета 120 руб. 

на 1 чел.) 

- подготовка мест соревнований (договор подряда на 

выполнение работ) 

2016 год – 1025,4 

2017 год – 1025,4 

2018 год – 1025,4 

2019 год – 1025,4 

3.  Мероприятие 3 

Организация приемки 

норм физкультурно-

спортивного комплекса 

«Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии с нормами расходов средств Чеховского 

муниципального района при проведении физкультурно-

оздоровительных, спортивных и спортивно-массовых 

мероприятий, утвержденными постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района 

Смета расходов: 

- оплата работы судей 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 

- оплата аренды спортивных сооружений 

(кол-во часов Х цена за час); 

- Оплата услуг мед. персонала 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 

- Наградной фонд 

(кол-во шт. Х цена за 1 шт.); 

- Расходы на приобретение зачетных книжек 

Всего: 1900,0 

2015 год – 300,0 

2016 год – 400,0 

2017 год – 400,0 

2018 год – 400,0 

2019 год – 400,0 

- 



 

19 

DIRECTUM-25360-363159  
 

(кол-во шт. Х цена за 1 шт.) 

- Расходы на приобретение канцелярских принадлежностей 

(из расчета до 30 руб. на 1 чел.) 

- Расходы на приобретение медикаментов (из расчета 120 руб. 

на 1 чел.) 

- подготовка мест соревнований (договор подряда на 

выполнение работ) 

4.  Задача 2 

Мероприятие 1 

Участие сборных 

команд Чеховского 

муниципального района 

в соревнованиях 

областного, 

всероссийского, 

международного уровня 

в соответствии с 

ежегодным 

календарным планом 

спортивных 

мероприятий и 

положениями о 

проведении спортивных 

мероприятий. 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии с нормами расходов средств Чеховского 

муниципального района при проведении физкультурно-

оздоровительных, спортивных и спортивно-массовых 

мероприятий, утвержденными постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района. 

Смета расходов: 

- Проживание  

(сумма в сутки Х кол-во суток Х кол-во чел.)  

- Питание 

(сумма в сутки Х кол-во суток Х кол-во чел.) 

- Транспортные расходы 

(цена за 1 час Х кол-во часов) 

- экипировка 

(кол-во чел. Х цена за 1 шт.) 

- стартовый взнос  

(в соответствии с Положением о проведении мероприятия) 

Всего: 12427,7 

2015 год – 2149,7 

2016 год – 2119,5 

2017 год – 2719,5 

2018 год – 2719,5 

2019 год – 2719,5 

- 



 

20 

DIRECTUM-25360-363159  
 

5.  Мероприятие 2 

Поддержка 

некоммерческих 

организаций, не 

являющихся 

муниципальными 

учреждениями 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Чеховского муниципального района при проведении 

физкультурно-оздоровительных, спортивных и спортивно-

массовых мероприятий, утвержденными постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района. 

Смета расходов: 

- Проживание  

(сумма в сутки Х кол-во суток Х кол-во чел.)  

- Питание 

(сумма в сутки Х кол-во суток Х кол-во чел.) 

- Транспортные расходы 

(цена за 1 час Х кол-во часов) 

- экипировка 

(кол-во чел. Х цена за 1 шт.) 

- стартовый взнос  

(в соответствии с Положением о проведении мероприятия) 

Всего: 12959,4 

2015 год – 2559,4 

2016 год – 2600,0 

2017 год – 2600,0 

2018 год – 2600,0 

2019 год – 2600,0 

- 

6.  Мероприятие 3 

Выплата стипендий 

Администрации 

Чеховского 

муниципального района 

перспективным 

спортсменам 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии Положением о стипендии отдельным 

категориям спортсменов и списком, утвержденным 

постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района: 

Сумма стипендий Х Кол-во мес. 

Всего: 3750,0 

2015 год – 750,0 

2016 год – 750,0 

2017 год – 750,0 

2018 год – 750,0 

2019 год – 750,0 

- 

7.  Мероприятие 4 

Награждение и 

чествование 

спортсменов, тренеров 

команд – победителей и 

призеров областных, 

всероссийских и 

международных 

соревнований 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии Положением о нормах расходов средств 

Чеховского муниципального района при проведении 

физкультурно-оздоровительных, спортивных и спортивно-

массовых мероприятий и со списком, утвержденным 

постановлением Администрации Чеховского 

му4ниципального района 

Всего: 1000,0 

2015 год – 200,0 

2016 год – 200,0 

2017 год – 200,0 

2018 год – 200,0 

2019 год – 200,0 

- 



 

21 

DIRECTUM-25360-363159  
 

8.  Задача 3 

Мероприятие 1 

Создание условий для 

развития детско-

юношеского спорта на 

территории Чеховского 

муниципального района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

 

В соответствии с утвержденной сметой расходов. 

Стоимость услуг по прейскуранту цен Х кол-во чел. 

Всего: 46500,0 

2015 год – 9300,0 

2016 год – 9300,0 

2017 год – 9300,0 

2018 год – 9300,0 

2019 год - 9300,0 

- 

9.  Средства 

бюджета 

поселений  

В соответствии с утвержденной сметой расходов. 

Стоимость услуг по прейскуранту цен Х кол-во чел. 

Всего: 18450,0 

2015 год – 3690,0 

2016 год – 3690,0 

2017 год – 3690,0 

2018 год – 3690,0 

2019 год - 3690,0 

 

10.  Задача 4 

Мероприятие 1 

Организация и ведение 

бюджетного, 

бухгалтерского и 

налогового учета 

учреждений сферы 

физической культуры и 

спорта 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

 

 

Заработная плата + прочие выплаты + арендная плата + 

прочие услуги + услуги связи + прочие расходы +увеличение 

стоимости основных средств 

Всего: 2201,3 

2015 год – 2201,3 

2016 год – 0 

2017 год – 0 

2018 год – 0 

2019 год - 0 

- 

11.  Задача 5 

Мероприятие 1 

Проведение 

капитального, текущего 

ремонтов спортивных 

объектов 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Фактическая стоимость проведения работ определяется 

муниципальным контрактом в рамках дефектных смет, смет 

на производство работ и основании конкурса 

Всего: 4000,0 

2015 год – 0 

2016 год – 1000,0 

2017 год – 1000,0 

2018 год – 1000,0 

2019 год – 1000,0 

- 



 

22 

DIRECTUM-25360-363159  
 

12.  Мероприятие 2 

Увеличение количества 

паспортизированных 

спортивных объектов 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Фактическая стоимость проведения работ определяется 

муниципальным контрактом в рамках дефектных смет, смет 

на производство работ и основании конкурса 

Всего: 6000,0 

2015 год – 0 

2016 год – 0 

2017 год – 2000,0 

2018 год – 2000,0 

2019 год – 2000,0 

 

13.  Мероприятие 3 

Обеспечение 

эффективной 

деятельности 

муниципальных 

учреждений физической 

культуры и спорта 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Эксплуатационные расходы + заработная плата прочие 

выплаты+ муниципальные закупки для нужд учреждения + 

Коммунальные услуги + прочие услуги + организация 

мероприятий + содержание объектов спорта + уплата налогов, 

сборов и иных платежей + увеличение стоимости основных 

средств +увеличение стоимости материальных запасов  

Всего: 1214069,2 

2015 год – 263289,6 

2016 год – 238444,9 

2017 год – 235444,9 

2018 год – 238444,9 

2019 год – 238444,9 

- 

 

»; 

5.4 подраздел 5.4 изложить в следующей редакции: 

«5.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 
 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечиваю

щих 

выполнение 

мероприятия 

с указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансировани

я 

Срок 

исполнения 

мероприяти

я 

Объѐм 

финансир

ования 

мероприя

тия в 2014 

году 

(тыс. 

руб.)  

 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

Подпрограммы 

мы 

2015 

год 
2016 год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Задача 1  Итого  2992,4 16862,0 3292,4 3392,4 3392,4 3392,4 3392,4  Доля жителей 



 

23 

DIRECTUM-25360-363159  
 

Привлечение 

жителей Чеховского 

муниципального 

района к 

регулярным 

занятиям 

физической 

культурой и 

спортом, повышение 

интереса различных 

категорий населения 

к занятиям 

физической 

культурой и спортом 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

2015 - 2019 

2992,4 16862,0 3292,4 3392,4 3392,4 3392,4 3392,4 

Чеховского 

муниципальног

о района, 

регулярно 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом – 

38,5% 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1 Мероприятие 1 

Проведение 

спортивно-массовых 

и физкультурно-

оздоровительных 

мероприятий 

муниципального 

уровня  

1.Подготовка 

смет расходов 

2. 

Награждение 
победителей и 

призеров 

 

Итого 

2015 - 2019 

19670,0 9835,0 1967,0 1967,0 1967,0 1967,0 1967,0 Управление 

развитием 

социальной 

сферы 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района, 

учреждения 

сферы 

физической 

культуры и 

спорта 

Увеличение 

количества 

проводимых 

физкультурно-

оздоровительн

ых и 

спортивных 

районных 

мероприятий 

среди всех 

возрастных 

групп и 

категорий 

населения до 

46 ед.  

 

 

 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

1967,0 9835,0 1967,0 1967,0 1967,0 1967,0 1967,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

1.2 

 

 

 

 

Мероприятие 2 

Организация и 

проведение 

спортивных 

мероприятий среди 

инвалидов, лиц с 

ограниченными 

физическими 

возможностями 

1.Полготовка 

смет расходов 

2. 

Награждение 
победителей и 

призеров 

 

 

 

Итого 

2015 – 

2019 

 

 

 

1025,4 5127,0 1025,4 1025,4 1025,4 1025,4 1025,4 Управление 

развитием 

социальной 

сферы 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района, 

учреждения 

сферы 

физической 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

1025,4 5127,0 1025,4 1025,4 1025,4 1025,4 1025,4 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 
0 0 0 0 0 0 0 



 

24 

DIRECTUM-25360-363159  
 

 здоровья  

 

 

 

бюджета  культуры и 

спорта, 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Физкультурно-

спортивный клуб 

инвалидов 

«Чайка» 

 

 

 

Другие 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.3 Мероприятие 3 

Организация 

приемки норм 

физкультурно-

спортивного 

комплекса «Готов к 

труду и обороне» 

(ГТО) 

1.Подготовка 

смет расходов 

2. Вручение 

зачетных 
книжек, 

значков  

 

Итого 

2015 - 2019 

- 1900,0 300,0 400,0 400,0 400,0 400,0 Управление 

развитием 

социальной 

сферы 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района, 

учреждения 

сферы 

физической 

культуры и 

спорта, 

учреждения 

физической 

культуры и 

спорта 

 
 

Увеличение 

доли 

населения, 

сдавших нормы 

физкультурно-

спортивного 

комплекса 

«Готов к труду 

и обороне» до 

12% 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

- 1900,0 300,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2 

 

 

 

 

Задача 2  

Развитие спорта 

высших 

достижений. 

Создание 

необходимых 

условий для 

подготовки 

спортивного резерва 

 

 

 

 

 

Итого 

 

2015 –2019 

 

 

 

7266,5 30137,1 5659,1 5669,5 6269,5 6269,5 6269,5  

 

 

 

 

Повышение 

качества и 

эффективности 

подготовки 

спортивных 

резервов 

 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

7266,5 30137,1 5659,1 5669,5 6269,5 6269,5 6269,5 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 
0 0 0 0 0 0 0 



 

25 

DIRECTUM-25360-363159  
 

 

 

и сборных команд 

Чеховского 

муниципального 

района, их 

успешного 

выступления на 

соревнованиях 

различного уровня 

 бюджета    

 

Другие 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2.1 Мероприятие 1 

Участие сборных 

команд Чеховского 

муниципального 

района в 

соревнованиях 

областного, 

всероссийского, 

международного 

уровня в 

соответствии с 

ежегодным 

календарным 

планом спортивных 

мероприятий и 

положениями о 

проведении 

спортивных 

мероприятий 

1.Формирован

ие сборных 

команд района 

для участия в 

спортивных 

мероприятиях 

областного, 

всероссийског

о, 

международно

го уровней. 

2. Подготовка 

нормативных 

документов 

3. Подготовка 
смет расходов. 

 

 

Итого 

2015 - 2019 

3893,3 12427,7 2149,7 2119,5 2719,5 2719,5 2719,5 Управление 

развитием 

социальной 

сферы 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района, 

учреждения 

сферы 

физической 

культуры и 

спорта 

Увеличение 

количества 

выступлений 

на областных и 

всероссийских 

соревнованиях 

до 23ед. 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

3893,3 12427,7 2149,7 2119,5 2719,5 2719,5 2719,5 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2.2. 

 

 

 

Мероприятие 2 

Поддержка 

некоммерческих 

организаций, не 

являющихся 

муниципальными 

учреждениями 

 

 

1.Формирован

ие сборных 

команд района 

для участия в 

спортивных 

мероприятиях 

областного, 

всероссийског

о, 

международно

го уровней. 

Итого 

2015 - 2019 

2000,0 12959,4 2559,4 2600,0 2600,0 2600,0 2600,0 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

2000,0 12959,4 2559,4 2600,0 2600,0 2600,0 2600,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 



 

26 

DIRECTUM-25360-363159  
 

 

 

 

 

2. Подготовка 

нормативных 

документов 
3. Подготовка 

смет расходов. 

 

Средства 

федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 0 0 0 0 0 0 0 

2.3  Мероприятие 3 

Выплата стипендий 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

перспективным 

спортсменам 

1. Подготовка 

списков 

перспективны

х спортсменов 

2. Подготовка 

нормативного 

документа о 

назначении 

стипендии 

 

 

Итого 

2015 - 2019 

605,8 3750,0 750,0 750,0 750,0 750,0 750,0 Управление 

развитием 

социальной 

сферы 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района, 

учреждения, 

федерации, 

клубы 

спортивной 

направленности 

Увеличение 

количества 

стипендиатов 

до 12 чел.  

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

605,8 3750,0 750,0 750,0 750,0 750,0 750,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 0 0 0 0 0 0 0 

2.4 Мероприятие 4 

Награждение и 

чествование 

спортсменов, 

тренеров команд – 

победителей и 

призеров областных, 

всероссийских и 

международных 

соревнований 

1.Подготовка 

нормативных 

документов 

2. Подготовка 

смет расходов 
 

Итого 

2015 - 2019 

200,0 1000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 Управление 

развитием 

социальной 

сферы 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Увеличение 

количества 

награжденных 

спортсменов, 

тренеров до 16 

чел. 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

200,0 1000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

3 Задача 3 

Создание условий 

для развития детско-

юношеского спорта 

в Чеховском 

 

Итого 

2015- 2019 

12990,0 64950,0 12990,0 12990,0 12990,0 12990,0 12990,0  Увеличение 

доли детей, 

подростков и 

молодежи, 

систематически 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

9300,0 46500,0 9300,0 9300,0 9300,0 9300,0 9300,0 



 

27 

DIRECTUM-25360-363159  
 

муниципальном 

районе 

Средства 

бюджета 

поселений 

(таблица 1)   

3690,0 18450,0 3690,0 3690,0 3690,0 3690,0 3690,0 

занимающихся 

в учреждениях, 

объединениях 

спортивной 

направленност

и до 50 % 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

3.1 Мероприятие 1 

Создание условий 

для развития детско-

юношеского спорта 

  

1.Подготовка  

Нормативных 

документов 

2.Подготовка 

смет расходов 

Итого 

2015 - 2019 

12990,0 64950,0 12990,0 12990,0 12990,0 12990,0 12990,0 Учреждения 

физической 

культуры и 

спорта, 

муниципальные 

образовательные 

учреждения 

дополнительного 

образования 

детей, городские 

и сельские 

поселения 

Расширение 

сети 

спортивных 

секций, клубов, 

федераций по 

видам спорта, 

детско-

юношеских 

спортивных 

учреждений  

 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

9300,0 46500,0 9300,0 9300,0 9300,0 9300,0 9300,0 

Средства 

бюджета 

поселений 

(таблица 1)   

3690,0 18450,0 3690,0 3690,0 3690,0 3690,0 3690,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

4 Задача 4 

Обеспечение 

выполнения работ 

по организации и 

ведению 

бюджетного, 

бухгалтерского и 

налогового учета 

учреждений сферы 

физической 

 Итого 

2015 - 2019 

2675,1 2201,3 2201,3 0 0 0 0  Повышение 

качества работ 

по организации 

и ведению 

бюджетного, 

бухгалтерского 

и налогового 

учета 

учреждений 

сферы 

физической 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

2675,1 2201,3 2201,3 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 
0 0 0 0 0 0 0 



 

28 

DIRECTUM-25360-363159  
 

культуры и спорта бюджета культуры и 

спорта, 100% Другие 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

4.1 Мероприятие 1 

Организация и 

ведение 

бюджетного, 

бухгалтерского и 

налогового учета 

учреждений сферы 

физической 

культуры и спорта 

1.Заключение 

договоров 

 
 

Итого 

2015 - 2019 

2675,1 2201,3 2201,3 0 0 0 0 Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

ная бухгалтерия 

сферы 

физической 

культуры и 

спорта» 

Повышение 

качества работ 

по организации 

и ведению 

бюджетного 

бухгалтерского 

и налогового 

учета 

учреждений 

сферы 

физической 

культуры и 

спорта, 100% 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

2675,1 2201,3 2201,3 0       0      0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

5 Задача 5 

Укрепление 

материально-

технической базы 

спортивных 

объектов 

 Итого 

2015 - 2019 

- 1224069,2 263289,6 239444,9 238444,9 241444,9 241444,9  Повышение 

эффективности 

работы 

объектов 

спорта и 

учреждений 

физической 

культуры и 

спорта 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

- 1224069,2 263289,6 239444,9 238444,9 241444,9 241444,9 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

5.1 Мероприятие 1 

Проведение 

капитального, 

текущего ремонта 

спортивных 

объектов 

1.Подготовка 
сметы 

расходов 

2.Подготовка 

необходимой 

документации 

для 
заключения 

контракта 

Итого 

2015 - 2019 

1000,0 4000,0 0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 Управление 

развитием 

социальной 

сферы 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района, 

Показатель 

единовременно

й пропускной 

способности 

спортивных 

сооружений 

 21,3 % 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

1000,0 4000,0 0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

Средства 

бюджета 

Московской 
0 0 0 0 0 0 0 



 

29 

DIRECTUM-25360-363159  
 

 

 

 
 

 

области учреждения 

физической 

культуры и 

спорта 

Средства 

федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

5.2 Мероприятие 2 

Увеличение 

количества 

паспортизированны

х спортивных 

объектов 

1.Подготовка 

сметы 

расходов 
2.Подготовка 

необходимой 

документации 
для 

заключения 

контракта 
3.Подготовка 

документации 
для 

паспортизации 

объектов 
спорта  

 

 

Итого  

2015 - 2019 

- 6000,0 0 0 2000,0 2000,0 2000,0 Управление 

развитием 

социальной 

сферы 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района, 

учреждения 

физической 

культуры и 

спорта 

Уровень 

обеспеченност

и населения 

спортивными 

объектами: 

спортзалами - 

35,4%; 

плоскостными 

– 60,6%; 

бассейнами – 

18,2% 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

- 6000,0 0 0 2000,0 2000,0 2000,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 0 0 0 0 0 0 0 

5.3 Мероприятие 3 

Обеспечение 

эффективной 

деятельности 

муниципальных 

учреждений сферы 

физической 

культуры и спорта 

 Итого 

2015 - 2019 

290000,0 1214069,2 263289,6 238444,9 235444,9 238444,9 238444,9 Учреждения 

физической 

культуры и 

спорта 

Увеличение 

среднемесячно

й заработной 

платы 

работников 

муниципальны

х учреждений 

физической 

культуры и 

спорта до 47,2 

тыс. рублей 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

290000,0 1214069,2 263289,6 238444,9 235444,9 238444,9 238444,9 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

   Другие 

источники 
 0 0 0 0 0 0 0   

 

 

 



 

30 

DIRECTUM-25360-363159  
 

Объем финансирования, поступающих от поселений Чеховского муниципального района приведен в таблице: 

Таблица 1 

№ 

п/п 
Муниципальное образование  

Единица 

измерения 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Всего в том числе по поселениям: тыс. руб. 3690,0 3690,0 3690,0 3690,0 3690,0 18450,0 

2 Городское поселение Чехов тыс. руб. 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0 15000,0 

3 Городское поселение Столбовая тыс. руб. 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 200,0 

4 Сельское поселение Баранцевское тыс. руб. 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1500,0 

5 Сельское поселение Любучанское тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 

6 Сельское поселение Стремиловское тыс. руб. 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 1750,0 

 

Объемы финансирования мероприятий по годам реализации Подпрограммы подлежат ежегодному уточнению в пределах средств, 

предусматриваемых бюджетами всех уровней.». 



 

31 

DIRECTUM-25360-363159  
 

 

6. В разделе 6: 

6.1 в подразделе 6.1: 

6.1.1 в строке «Заказчик муниципальной программы» слова «Управление по культуре и искусству, спорту и делам молодежи Администрации 

Чеховского муниципального района» заменить словами «Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского 

муниципального района»; 

6.1.2 строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы 

 (тыс. рублей) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

Чеховского 

муниципального района  

Всего: 

 в том числе: 
10444,0 10530,0 10780,0 11010,0 12700,0 55464,0 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

10444,0 10530,0 10780,0 11010,0 12700,0 55464,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 

»; 

6.2 в подразделе 6.2: 

6.2.1 в строке 1 цифры «26380,0» заменить цифрами «25930,0»; 

6.2.2 в строке 2 цифры «3700,0» заменить цифрами «3600,0»; 

6.2.3 в строке 3 цифры «1150,0» заменить цифрами «850,0»; 

6.2.4 в строке 4 слова «Увеличение количественного и качественного участия молодежи Чеховского муниципального района в зональных, 

областных, федеральных мероприятиях» заменить словами «Увеличение количественного и качественного участия молодежи Чеховского 



 

32 

DIRECTUM-25360-363159  
 

муниципального района в зональных, областных, федеральных мероприятиях, развитие молодежного самоуправления и лидерских качеств у 

молодежи», цифры «2050,0» заменить цифрами «3490,0»; 

6.2.5 строку 5 исключить; 

6.2.6 строку 6 считать строкой 5; 

6.2.7 в строке 5 цифры «27500,0» заменить цифрами «21594,0»; 



 

33 

DIRECTUM-25360-363159  
 

 

6.3 подраздел 6.3 изложить в следующей редакции: 

 

«6.3. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 2 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

Подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам 

 (тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие 

в результате 

реализации 

мероприятия 

(тыс. руб.) 

1 Задача 1 

Мероприятие 1 

Проведение патриотических, 

культурных, оздоровительных, 

социально значимых 

мероприятий муниципального 

уровня 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

А х В х С = Д 

А – количество молодежи, проживающей 

на территории района от 14 до 30 лет 

В – сумма, выделяемая на 1 человека  

С – коэффициент 

Д – общая сумма на организацию работы с 

молодежью 

Всего: 8 710,0 

2015 год – 1410,0 

2016 год – 1 750,0 

2017 год – 1 800,0 

2018 год – 1 850,0 

2019 год – 1 900,0 

- 

2 Мероприятие 2 

Трудоустройство 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

С = А х В    

С – общая сумма на трудоустройство 

А – количество молодежи, проживающей 

на территории района в возрасте от 14 до 

18 лет 

В – заработная плата 

Всего: 17 220,0 

2015 год – 3070,0 

2016 год – 3 200,0 

2017 год – 3 300,0 

2018 год – 3 400,0 

2019 год – 4 250,0 

- 

3 Задача 2 

Мероприятие 1 

Развитие волонтерского 

движения в Чеховском 

муниципальном районе 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

Д = А х В х С   

Д – общая сумма на организацию работы с 

молодежью 

А – количество молодежи, проживающей 

на территории района в возрасте от 14 до 

30 лет 

В – сумма, выделяемая на 1 человека  

С – коэффициент 

Всего: 3 600,0 

2015 год – 650,0 

2016 год – 700,0 

2017 год – 720,0 

2018 год – 730,0 

2019 год – 800,0 

- 



 

34 

DIRECTUM-25360-363159  
 

4 Задача 3 

Мероприятие 1 

Вовлечение молодежи в работу 

действующих и создание новых 

форм общественных организаций 

и объединений на территории 

Чеховского муниципального 

района 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

Д = А х В х С   

Д – общая сумма на организацию работы с 

молодежью 

А – количество молодежи, проживающей 

на территории района в возрасте от 14 до 

30 лет 

В – сумма, выделяемая на 1 человека  

С – коэффициент 

Всего: 850,0 

2015 год - 100,0 

2016 год - 100,0 

2017 год - 150,0 

2018 год - 200,0 

2019 год - 300,0 

- 

5 Задача 4 

Мероприятие 1 

Участие молодежи Чеховского 

муниципального района в 

зональных, областных, 

федеральных мероприятиях 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Средства бюджета 

Московской области 

Смета расходов: 

(оплата транспорта + оплата питания + 

оплата проживания) х количество человек  

 

Всего: 3 490,0 

2015 год - 260,0 

2016 год - 900,0 

2017 год - 930,0 

2018 год - 950,0 

2019 год - 450,0 

- 

6 Задача 5 

Мероприятие 1 

Обеспечение эффективной 

деятельности Муниципального 

казенного учреждения по работе 

с молодежью «Центр 

гражданского и патриотического 

воспитания «Подвиг» 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Средства бюджета 

Московской области 

Эксплутационные расходы + заработная 

плата прочие выплаты+ муниципальные 

закупки для нужд учреждения 

+Коммунальные услуги + прочие услуги + 

организация мероприятий + содержание 

учреждения + уплата налогов, сборов и 

иных платежей+увеличение стоимости 

основных средств+увеличение стоимости 

материальных запасов 

Всего: 21 594,0  

2015 год – 4 954,0 

2016 год – 3 880,0 

2017 год – 3 880,0 

2018 год – 3 880,0 

2019 год – 5 000,0 

- 

»; 

 

6.4 подраздел 6.4 изложить в следующей редакции: 

«6.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 

 
N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 

мероприятия с 

Источники 

финансирова

ния* 

 

 

Срок 

исполнени

я 

мероприят

ия 

Объѐм 

финансир

ования 

мероприят

ия в 2014 

году 

Всего  

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

 Результаты 

реализации 

мероприятий 

Подпрограмм

ы 

 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 



 

35 

DIRECTUM-25360-363159  
 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 

Задача 1  

Содействие 

патриотическому и 

духовно-

нравственному 

воспитанию 

молодежи 

 Итого 

2015-2019 

 

2 640,0 25 930,0 4 480,0 4 950,0 5 100,0 5 250,0 6 150,0 
  

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2 640,0 25 930,0 4 480,0 4 950,0 5 100,0 5 250,0 6 150,0 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

 

Средства 

бюджета 

Российской 

Федерации 

0 0 0 0 0 0 0 

 

Другие 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

 

1.1 

Мероприятие 1 

Проведение 

патриотических, 

культурных, 

оздоровительных, 

социально 

значимых 

мероприятий 

муниципального 

уровня 

Проведение 

конкурсных 

процедур (по 

мере 

необходимости), 

по сметам, 

счетам и 

договорам 

Итого 

2015-2019 

440,0 8 710,0 1 410,0 1 750,0 1 800,0 1 850,0 1 900,0 
Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района,  

Муниципально

е казенное 

учреждение по 

работе с 

молодежью 

«Центр 

гражданского и 

Повышение 

уровня 

социального, 

культурного, 

духовного и 

физического 

воспитания и 

развития 

молодежи 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

440,0 8 710,0 1 410,0 1 750,0 1 800,0 1 850,0 1 900,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Российской 

Федерации 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие 
0 0 0 0 0 0 0 



 

36 

DIRECTUM-25360-363159  
 

источники патриотическог

о воспитания 

«Подвиг» 

1.2 

Мероприятие 2 

Трудоустройство 

несовершеннолетн

их подростков в 

возрасте от 14 до 

18 лет. 

Проведение 

конкурсных 

процедур (по 

мере 

необходимости), 

по сметам, 

счетам и 

договорам 

Итого 

2015-2019 

2 220,0 17 220,0 3 070,0 3 200,0 3 300,0 3 400,0 4 250,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района,  

Муниципально

е казенное 

учреждение по 

работе с 

молодежью 

«Центр 

гражданского и 

патриотическог

о воспитания 

«Подвиг» 

Повышение 

уровня 

социального, 

культурного, 

духовного и 

физического 

воспитания и 

развития 

молодежи 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2 220,0 17 220,0 3 070,0 3 200,0 3 300,0 3 400,0 4 250,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Российской 

Федерации 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

2 

Задача 2 

Формирование у 

молодежи идеалов 

волонтерского 

движения и 

вовлечение их в 

практику 

волонтѐрской 

деятельности в 

районе 

Проведение 

конкурсных 

процедур (по 

мере 

необходимости), 

по сметам, 

счетам и 

договорам 

Итого 

2015-2019 

440,0 3 600,0 650,0 700,0 720,0 730,0 800,0   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

440,0 3 600,0 650,0 700,0 720,0 730,0 800,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области* 

0 0 0 0 0 0 0 

 

Средства 

бюджета 

Российской 

Федерации 

0 0 0 0 0 0 0 

 

Другие 
0 0 0 0 0 0 0 

 



 

37 

DIRECTUM-25360-363159  
 

 источники     

2.1 

Мероприятие 1 

Развитие 

волонтерского 

движения в 

Чеховском 

муниципальном 

районе 

Проведение 

конкурсных 

процедур (по 

мере 

необходимости), 

по сметам, 

счетам и 

договорам 

Итого 

 

2015-2019 

440,0 3 600,0 650,0 700,0 720,0 730,0 800,0 
Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района,  

Муниципально

е казенное 

учреждение по 

работе с 

молодежью 

«Центр 

гражданского и 

патриотическог

о воспитания 

«Подвиг» 

Увеличение 

доли 

молодых 

граждан, 

принимающи

х участие в 

добровольчес

кой 

деятельности 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

440,0 3 600,0 650,0 700,0 720,0 730,0 800,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области* 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Российской 

Федерации 

0 0 0 0 0 0 0 

 

Другие 

источники 0 0 0 0 0 0 0 

 

3 

Задача 3 

Развитие 

молодежных 

общественных 

организаций и 

объединений 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

Проведение 

конкурсных 

процедур (по 

мере 

необходимости), 

по сметам, 

счетам и 

договорам 

Итого 

2015-2019 

2868,0 850,0 100,0 100,0 150,0 200,0 300,0   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2868,0 850,0 100,0 100,0 150,0 200,0 300,0 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

 

Средства 

бюджета 

Российской 

Федерации 

0 0 0 0 0 0 0 

 

Другие 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 0 

 

3.1. Мероприятие 1 Проведение Итого 2015-2019 2868,0 850,0 100,0 100,0 150,0 200,0 300,0 Управление Увеличение 



 

38 

DIRECTUM-25360-363159  
 

Вовлечение 

молодежи в работу 

действующих и 

создание новых 

форм 

общественных 

организаций и 

объединений на 

территории 

Чеховского 

муниципального 

района  

конкурсных 

процедур (по 

мере 

необходимости), 

по сметам, 

счетам и 

договорам 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2868,0 850,0 100,0 100,0 150,0 200,0 300,0 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района,  

Муниципально

е казенное 

учреждение по 

работе с 

молодежью 

«Центр 

гражданского и 

патриотическог

о воспитания 

«Подвиг»  

доли 

молодых 

граждан, 

участвующих 

в 

деятельности 

общественны

х 

организаций 

и 

объединений 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

 

Средства 

бюджета 

Российской 

Федерации 

 

0 0 0 0 0 0 0 

 

 Другие 

источники 

 

0 0 0 0 0 0 0 

4 

Задача 4 

Увеличение 

количественного и 

качественного 

участия молодежи 

Чеховского 

муниципального 

района в 

зональных, 

областных, 

федеральных 

мероприятиях 

Проведение 

конкурсных 

процедур (по 

мере 

необходимости), 

по сметам, 

счетам и 

договорам 

Итого 

2015-2019 

400,0 3 490,0 260,0 900,0 930,0 950,0 450,0   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

400,0 3 490,0 260,0 900,0 930,0 950,0 450,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Российской 

Федерации 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

4.1 Мероприятие 1 Проведение Итого 2015-2019 400,0 3 490,0 260,0 900,0 930,0 950,0 450,0 Управление Увеличение 



 

39 

DIRECTUM-25360-363159  
 

Участие молодежи 

Чеховского 

муниципального 

района в 

зональных, 

областных, 

федеральных 

мероприятиях 

конкурсных 

процедур (по 

мере 

необходимости), 

по сметам, 

счетам и 

договорам 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

400,0 3 490,0 260,0 900,0 930,0 950,0 450,0 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района,  

Муниципально

е казенное 

учреждение по 

работе с 

молодежью 

«Центр 

гражданского и 

патриотическог

о воспитания 

«Подвиг» 

 

доли 

молодых 

граждан, 

участвующих 

в 

мероприятия

х Чеховского 

муниципальн

ого района, 

областного, 

федерального 

уровня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Российской 

Федерации 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

5 

Задача 5 

Развитие и 

укрепление 

материально-

технической базы 

Муниципального 

казенного центра 

по работе с 

молодежью 

«Центр 

гражданского и 

патриотического 

воспитания 

«Подвиг» 

Проведение 

конкурсных 

процедур (по 

мере 

необходимости), 

по сметам, 

счетам и 

договорам 

Итого 

2015-2019 

1980,0 21 594,0 4 954,0 3 880,0 3 880,0 3 880,0 5 000,0   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

1980,0 21 594,0 4 954,0 3 880,0 3 880,0 3 880,0 5 000,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Российской 

Федерации 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 0 0 0 0 0 0 0 

5.1 Мероприятие 1 Проведение Итого 2015-2019 1980,0 21 594,0 4 954,0 3 880,0 3 880,0 3 880,0 5 000,0 Управление Увеличение 



 

40 

DIRECTUM-25360-363159  
 

Обеспечение 

эффективной 

деятельности 

Муниципального 

казенного центра 

по работе с 

молодежью 

«Центр 

гражданского и 

патриотического 

воспитания 

«Подвиг» 

конкурсных 

процедур (по 

мере 

необходимости), 

по сметам, 

счетам и 

договорам 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

1980,0 21 594,0 4 954,0 3 880,0 3 880,0 3 880,0 5 000,0 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района, 

Муниципально

е казенное 

учреждение по 

работе с 

молодежью 

«Центр 

гражданского и 

патриотическог

о воспитания 

«Подвиг» 

штатного 

расписания 

Муниципальн

ого казенного 

учреждения 

по работе с 

молодежью 

«Центр 

гражданского 

и 

патриотическ

ого 

воспитания 

«Подвиг» 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Российской 

Федерации 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

». 

7. В разделе 7 слова «Управление по культуре и искусству, спорту и делам молодежи Администрации Чеховского муниципального района» 

заменить словами «Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского муниципального района»; 

8. Раздел 8 изложить в следующей редакции:   



 
 

41 

DIRECTUM-25360-363159  
 

«8. Подпрограмма «Создание условий для оказания медицинской помощи населению» 

8.1. Паспорт Подпрограммы 4 

 
Наименование 

Подпрограммы 

Создание условий для оказания медицинской помощи населению  

Цель Подпрограммы Создание условий для оказания медицинской помощи населению 

Заказчик 

Подпрограммы 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского муниципального района; 

Администрация Чеховского муниципального района 

Задачи 

Подпрограммы 

Развитие системы медицинской профилактики неинфекционных заболеваний и формирование здорового образа жизни у населения 

Чеховского муниципального района. 

Обеспечение функционирования инженерных коммуникаций и транспортной инфраструктуры для деятельности медицинских организаций. 

Социальная поддержка медицинских работников, повышение престижа профессии врача и среднего медицинского работника. 

Увеличение доли вторых, третьих и последующих детей. 

Сроки реализации 

Подпрограммы 

2015-2019 годы 

Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Итого 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

Чеховского 

муниципальног

о района 

Всего: 

в том числе: 
2632,1 4938,4 5647,9 5951,2 5756,6 24926,2 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

2402,1 4728,4 5437,9 5741,2 5546,6 23856,2 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 

0 
0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
230,0  210,0 210,0 210,0 210,0 1070,0 



 
 

42 

DIRECTUM-25360-363159  
 

Планируемые 

результаты 

реализации 

Подпрограммы  

Снижение доли распространенности табака среди взрослого населения до 23,0%. 

Снижение доли распространѐнности потребления табака среди детей и подростков до 24,4%. 

Увеличение продолжительности жизни населения до 74,02 лет. 

Увеличение показателя обеспечения населения врачами до 25,1 на 10 тыс. населения. 

Дефицит медицинских кадров 43,5%. 

Доля вторых рождения детей 39,3 %.  

Доля третьих и последующих рождения детей 17,6%. 

Смертность от дорожно-транспортных происшествий 8,2 случая на 100 тыс. населения.  

 

8.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 4 
 

N 

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

подпрограм

мы) 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

Другие 

источники 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 

 

Развитие системы 

медицинской 

профилактики 

неинфекционных 

заболеваний и 

формирование здорового 

образа жизни у населения 

Чеховского 

муниципального района 

411,9 
- 

 

Снижение доли 

распространенности 

табака среди взрослого 

населения 

% 

33,0 31,0 29,0 27,0 25,0 23,0 

Снижение доли 

распространѐнности 

потребления табака 

среди детей и 

подростков 

% 

25,4 25,2 25,0 24,8 24,6 24,4 



 
 

43 

DIRECTUM-25360-363159  
 

 Увеличение 

продолжительности 

жизни населения 

лет 

70,9 71,5 72,5 73,27 74 74,02 

Открытие офисов 

врачей общей 

практики 

ед. 

0 0 0 0 0 0 

Ввод в эксплуатацию 

фельдшерско-

акушерских пунктов 

ед. 

0 1 0 0 0 0 

2. Обеспечение 

функционирования 

инженерных 

коммуникаций и 

транспортной 

инфраструктуры для 

деятельности 

медицинских 

организаций. 

- - Доля инженерных 

коммуникаций и 

прилегающих дорог к 

медицинским 

организациям, 

находящихся на 

балансе 

муниципального 

образования 

% 

100 100 100 100 100 100 

3. Социальная поддержка 

медицинских работников, 

повышение престижа 

профессии врача и 

среднего медицинского 

работника 

23444,3 1070,0 

Обеспеченность 

населения врачами 

чел. на 10 

тыс. 

населения 
24,0 24,2 24,5 24,7 25,0 25,1 

Дефицит медицинских 

кадров 

% 
43,3 43,9 43,5 43,5 43,5 43,5 

4. Увеличение доли третьих 

и последующих рождения 

детей 

- - 
Доля вторых рождения 

детей 

% 

36,1 36,7 37,3 37,9 38,7 39,3 

Доля третьих и 

последующих 

рождения детей 

% 

13,1 13,9 14,8 15,7 16,6 17,6 



 
 

44 

DIRECTUM-25360-363159  
 

5 Смертность от дорожно-

транспортных 

происшествий 

  Смертность от 

дорожно-

транспортных 

происшествий 

Случаев на 100 

тыс. населения 11,3 9,2 8,7 8,2 8,2 8,2 

 

 

8.3.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 4 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы  

Источник финансирования  Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам  

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие 

в результате 

реализации 

мероприятия  

(тыс. руб.) 

1.  Задача 1 

Мероприятие 1 

Приобретение 

методических материалов, 

пособий, буклетов, 

брошюр, анкет по 

вопросам потребления 

табака 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 
Всего: 100,0 

2015 – 27,0 

2016 – 18,0 

2017 – 18,0 

2018 –18,0 

2019 –19,0 

 

- 

2.  Мероприятие 2 

Организация и проведение 

просветительских 

мероприятий (семинаров, 

тренингов) по 

профилактике 

табакокурения  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

На основе утвержденной сметы Всего: 28,0 

2015 – 0,0 

2016 – 7,0 

2017 – 7,0 

2018 – 7,0 

2019 – 7,0        

- 

3.  Мероприятие 3 

Приобретение 

методических материалов, 

пособий, буклетов, 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 
Всего: 49,9 

2015 – 19,9 

2016 – 7,5 

2017 – 7,5 

- 



 
 

45 

DIRECTUM-25360-363159  
 

брошюр, анкет по 

вопросам потребления 

табака для детей и 

подростков 

2018 – 7,5 

2019 – 7,5      

4.  Мероприятие 4 

Приобретение 

методических материалов, 

пособий, буклетов, 

брошюр, анкет по 

вопросам здорового 

образа жизни 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 
Всего: 100,0 

2015 – 20,0 

2016 – 20,0 

2017 – 20,0 

2018 – 20,0 

2019 – 20,0        

- 

5.  Мероприятие 5 

Организация и проведение 

просветительских 

мероприятий (семинаров, 

тренингов) по вопросам 

здорового образа жизни 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

На основе утвержденной сметы Всего: 34,0 

2015 – 0,0 

2016 – 6,0 

2017 – 8,0 

2018 –10,0 

2019 –10,0       

- 

6.  Мероприятие 6 

Мероприятия 

профилактической 

направленности 

- - - - 

7.  Мероприятие 7 

Предоставление 

помещений и создание 

условий для открытия 

офисов общей практики 

на безвозмездной основе 

- - - - 

8.  Мероприятие 8 

Предоставление 

земельных участков и 

создание условий для 

функционирования 

фельдшерских 

акушерских пунктов 

- - - - 



 
 

46 

DIRECTUM-25360-363159  
 

9.  Мероприятие 9 

Приобретение 

методических материалов 

по выявлению, лечению, 

диспансерному 

наблюдению за лицами, 

злоупотребляющими 

алкогольной продукцией 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 
Всего: 100,0 

2015 – 20,0 

2016 – 20,0 

2017 – 20,0 

2018 – 20,0 

2019 – 20,0        

 

10.  Задача 2 

Мероприятие 1 

Обеспечение 

функционирования 

инженерных 

коммуникаций и 

транспортной 

инфраструктуры для 

деятельности 

медицинских организаций 

- - - - 

11.  Задача 3 

Мероприятие 1 

Обучение студентов в 

высшем медицинском 

учебном заведении 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

 

Количество студентов х стоимость обучения х 

количество лет обучения 

 

Всего: 17951,8 

2015 – 2102,7 

2016 – 3329,9 

2017 – 4037,4 

2018 – 4338,7 

2019 – 4143,1        

- 

 Внебюджетные источники Количество студентов х стоимость обучения х 

50% х количество лет обучения 

 

Всего: 1070,0 

2015 – 230,0 

2016 – 210,0 

2017 – 210,0 

2018 – 210,0 

2019 – 210,0 



 
 

47 

DIRECTUM-25360-363159  
 

         

12. 

Мероприятие 2 

Организация и проведение 

мероприятия, 

посвященное Дню 

Медицинского работника 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

На основе утвержденной сметы Всего: 1212,5 

2015 – 212,5 

2016 – 250,0 

2017 – 250,0 

2018 – 250,0 

2019 – 250,0 

- 

13.  Мероприятие 3 

Организация и проведение 

мероприятия 

посвященного Дню 

Донора 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

На основе утвержденной сметы Всего: 680,0 

2015 - 0,0 

2016 – 170,0 

2017 – 170,0 

2018 – 170,0 

2019 – 170,0 

- 

14.  Мероприятие 4 

Частичная компенсация 

арендной платы по 

договору аренды (найма) 

жилья медицинским 

работникам 

 Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Частичная компенсация в месяц х 

Численность мед. Работников х 12 месяцев 

 

Всего: 3600,0 

2015 –  0,0 

2016 – 900,0 

2017 – 900,0 

2018 – 900,0 

2019 – 900,0 

- 

15.  Задача 4 

Мероприятие 1 

Создание условий для 

снижения младенческой 

смертности, укрепление 

репродуктивного здоровья 

детей и подростков, 

обеспечение 

дошкольными 

учреждениями в целях 

увеличения доли вторых и 

последующих рождения 

детей 

 - 

- 

 



 
 

48 

DIRECTUM-25360-363159  
 

16.  Задача 5  

Мероприятие 1 

Смертность от дорожно-

транспортных 

происшествий 

- - - - 

 

8.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 4 

 
N 

п/п 
Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающ

их выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирования 

 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

Подпрограммы 

 

 

Объѐм 

финансиров

ания 

мероприяти

я 

в 2014 году 

(тыс. руб.) 

Всего, 

(тыс. руб.) 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 
2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Задача 1  

Развитие 

системы 

медицинской 

профилактики 

неинфекционны

х заболеваний и 

формирование 

здорового 

образа жизни у 

населения 

 Итого 

2015-2019 

0,0 411,9 86,9 78,5 80,5 82,5 83,5 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района, 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района  

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 411,9 86,9 78,5 80,5 82,5 83,5 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 



 
 

49 

DIRECTUM-25360-363159  
 

Чеховского 

муниципального 

района 

Другие 

источники 0 0 0 0 0 0 0 

 

1.1 Мероприятие 1 

Приобретение 

методических 

материалов, 

пособий, 

буклетов, 

брошюр, анкет 

по вопросам 

потребления 

табака 

Проведение 
конкурсных 

процедур 

Итого 

2015-2019 

0,0 100,0 27,0 18,0 18,0 18,0 19,0 Снижение доли 

распространен

ности табака 

среди 

взрослого 

населения до 

23,0%. 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 100,0 27,0 18,0 18,0 18,0 19,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

1.2 Мероприятие 2 

Организация и 

проведение 

просветительски

х мероприятий 

(семинаров, 

тренингов) по 

профилактике 

табакокурения 

Проведение 
конкурсных 

процедур 

Итого 

2015-2019 

0,0 28,0 0,0 7,0 7,0 7,0 7,0 Снижение доли 

распространен

ности табака 

среди 

взрослого 

населения до 

23,0%. 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 28,0 0,0 7,0 7,0 7,0 7,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

1.3 Мероприятие 3 

Приобретение 

методических 

Проведение 
конкурсных 

процедур 

Итого 

2015-2019 
0,0 49,9 19,9 7,5 7,5 7,5 7,5 Снижение доли 

распространѐн

ности Средства 

бюджета 
0,0 49,9 19,9 7,5 7,5 7,5 7,5 



 
 

50 

DIRECTUM-25360-363159  
 

материалов, 

пособий, 

буклетов, 

брошюр, анкет 

по вопросам 

потребления 

табака для детей 

и подростков 

Чеховского 

муниципального 

района 

потребления 

табака среди 

детей и 

подростков до 

24,4%. 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

1.4 Мероприятие 4 

Приобретение 

методических 

материалов, 

пособий, 

буклетов, 

брошюр, анкет 

по вопросам 

здорового 

образа жизни 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

Итого 

2015-2019 

9,0 100,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 Увеличение 

продолжительн

ости жизни 

населения до 

74,02 лет 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

9,0 100,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

1.5 Мероприятие 5 

Организация и 

проведение 

просветительски

х мероприятий 

(семинаров, 

тренингов) по 

вопросам 

здорового 

Проведение 
конкурсных 

процедур 

Итого 

2015-2019 

0,0 34,0 0,0 6,0 8,0 10,0 10,0 Увеличение 

продолжительн

ости жизни 

населения до 

74,02 лет 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 34,0 0,0 6,0 8,0 10,0 10,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 



 
 

51 

DIRECTUM-25360-363159  
 

образа жизни Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

1.6 Мероприятие 6 

Мероприятия 

профилактическ

ой 

направленности 

 Итого 

2015-2019 

0 0 0 0 0 0 0 Число лиц, 

принявших 

участие в 

массовых 

мероприятиях 

профилактичес

кой 

направленност

и 175,0 тыс. 

чел. 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

1.7 Мероприятие 7 

Предоставление 

помещений и 

создание 

условий для 

открытия 

офисов общей 

практики на 

безвозмездной 

основе 

 

 Итого 

2015-2019 

0 0 0 0 0 0 0 Предоставлени

е помещений и 

создание 

условий для 

открытия 

офисов общей 

практики на 

безвозмездной 

основе 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

1.8 Мероприятие 8  Итого 2015-2019 0 0 0 0 0 0 0 Предоставлени



 
 

52 

DIRECTUM-25360-363159  
 

Предоставление 

земельных 

участков и 

создание 

условий для 

функционирован

ия фельдшерско-

акушерских 

пунктов 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 0 0 

е земельных 

участков и 

создание 

условий для 

функционирова

ния 

фельдшерско-

акушерских 

пунктов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

 

1.9 
Мероприятие 9 

Приобретение 

методических 

материалов по 

выявлению, 

лечению, 

диспансерному 

наблюдению за 

лицами, 

злоупотребляющ

ими 

алкогольной 

продукцией 

 

 

 

 

 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

Итого 

2015-2019 

0,0 100,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 
Снижение 

потребления 

алкогольной 

продукции (в 

пересчете на 

абсолютный 

алкоголь) до 

7,06 л. на душу 

населения 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 100,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

2. Задача 2 

Обеспечение 

функционирован

ия инженерных 

коммуникаций и 

транспортной 

инфраструктуры 

 Итого 

2015-2019 

0 0 0 0 0 0 0 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района, 
Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

Обеспечение 

функционирова

ния 

инженерных 

коммуникаций 

и транспортной 

инфраструктур

ы для 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 



 
 

53 

DIRECTUM-25360-363159  
 

для 

деятельности 

медицинских 

организаций 

Московской 

области 

сферы 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

деятельности 

медицинских 

организаций 

100%. 
Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

   Другие 

источники 
 0 0 0 0 0 0 0 

2.1 Мероприятие 1 

Обеспечение 

функционирован

ия инженерных 

коммуникаций и 

транспортной 

инфраструктуры 

для 

деятельности 

медицинских 

организаций. 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

Итого 

2015-2019 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 
       

3. Задача 3.  

Социальная 

поддержка 

медицинских 

работников, 

повышение 

престижа 

профессии врача 

и среднего 

медицинского 

работника. 

 Итого 

2015-2019 

11760,3 24514,3 2545,2 4859,9 5567,4 5868,7 5673,1 
Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района, 
Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Увеличение 

показателя 

обеспечения 

населения 

врачами до 

25,1 на 10 тыс. 

чел. населения 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

11530,3 23444,3 2315,2 4649,9 5357,4 5658,7 5463,1 

Средства бюджета 

Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 230,0 1070,0 230,0 210,0 210,0 210,0 210,0 

3.1 Мероприятие 1 

Обучение 

Проведение 

конкурсных 

Итого 
2015-2019 

2149,5 19021,8 2332,7 3539,9 4247,4 4548,7 4353,1 
Средства бюджета 1919,5 17951,8 2102,7 3329,9 4037,4 4338,7 4143,1 



 
 

54 

DIRECTUM-25360-363159  
 

студентов в 

высшем 

учебном 

медицинском 

заведении 

процедур Чеховского 

муниципального 
района 

Средства бюджета 

Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 230,0 1070,0 230,0 210,0 210,0 210,0 210,0 
3.2 Мероприятие 2 

Организация и 

проведение 

мероприятия 

посвященное 

Дню 

Медицинского 

работника 

 

 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

Итого 

2015-2019 

645,0 1212,5 212,5 250,0 250,0 250,0 250,0 
Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

645,0 1212,5 212,5 250,0 250,0 250,0 250,0 

Средства бюджета 

Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

3.3 Мероприятие 3 

Организация и 

проведение 

мероприятия ко 

Дню Донора 

Проведение 
конкурсных 

процедур 

Итого 

2015-2019 

170,0 680,0 - 170,0 170,0 170,0 170,0 
Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

170,0 680,0 - 170,0 170,0 170,0 170,0 

Средства бюджета 
Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

3.4 Мероприятие 4 

Частичная 

компенсация 

арендной платы 

по договору 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

Итого 

2015-2019 

1440,0 3600,0 - 900,0 900,0 900,0 900,0 
Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

1440,0 3600,0 - 900,0 900,0 900,0 900,0 

Средства бюджета 

Московской 
0 0 0 0 0 0 0 



 
 

55 

DIRECTUM-25360-363159  
 

аренды (найма) 

жилья 

медицинским 

работникам 

области 

Средства 
федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

4. Задача 4.  

Увеличение 

доли третьих и 

последующих 

рождения детей 

 Итого  0 0 0 0 0 0 0 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района, 
Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Доля третьих и 

последующих 

рождения 

детей 17,6%.  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

2015-2019 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 
 0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 
 0 0 0 0 0 0 0 

Другие источники  0 0 0 0 0 0 0 

4.1 Мероприятие 1 

Создание 

условий для 

снижения 

младенческой 

смертности, 

укрепление 

репродуктивног

о здоровья детей 

и подростков, 

обеспечение 

дошкольными 

учреждениями в 

целях 

увеличения доли 

вторых и 

последующих 

рождения детей 

 Итого 

2015-2019 

0 0 0 0 0 0 0  

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства бюджета 
Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства 
федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

  

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0   

Итого 

0 0 0 0 0 0 0 

  

5. Задача 5  Итого  0 0 0 0 0 0 0 Администрация Снижение 



 
 

56 

DIRECTUM-25360-363159  
 

Смертность от 

дорожно-

транспортных 

происшествий 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

0 0 0 0 0 0 0 

Чеховского 

муниципального 

района, 
Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

смертности от 

дорожно-

транспортных 

происшествий 

8,2 случая на 

100 тыс. 

населения 

Средства бюджета 
Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 

5.1 Мероприятие 1 

Смертность от 

дорожно-

транспортных 

происшествий 

 Итого 

2015-2019 

0 0 0 0 0 0 0   

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

». 

 


